
SURAT KEPUTUSAN 

REKTOR 

UNIVERSITAS AL-IRSYAD CILACAP 

Nomor : 3349 /339.10/03.3.1.3 

 

TENTANG 

PENGANGKATAN TENAGA DOSEN 

PROGRAM STUDI ILMU KEPERAWATAN PROGRAM SARJANA  

FAKULTAS ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS AL-IRSYAD CILACAP 

 
REKTOR UNIVERSITAS AL-IRSYAD CILACAP 

 

Menimbang : a. Bahwa untuk memperlancar pelaksanaan Pendidikan dan Pengajaran pada Program Studi Ilmu 

Keperawatan Program Sarjana Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas Al-Irsyad Cilacap, dipandang 

perlu untuk menentukan tugas mengajar bagi tenaga-tenaga profesional di bidang kesehatan dan 

tenaga-tenaga profesional penunjang lainnya; 

b. Bahwa untuk maksud tersebut perlu ditetapkan Surat Keputusan Rektor Universitas Al-Irsyad 

Cilacap; 

 

Mengingat : 1. Undang-undang RI Nomor: 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-undang RI Nomor: 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

3. Undang-undang RI Nomor: 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
4. Peraturan Pemerintah RI No. 17 Tahun 2010 Tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan 

5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik Indonesia                           

Nomor: 53 Tahun 2023 Tentang Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi; 

6. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 311/E/O/2021 Tanggal          

5 Juli 2021 Tentang Izin Perubahan Bentuk Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Al-Irsyad                           

Al-Islamiyyah Cilacap di Kabupaten Cilacap menjadi Universitas Al-Irsyad Cilacap di Kabupaten 

Cilacap Provinsi Jawa Tengah yang Diselenggarakan oleh Yayasan Sosial Al-Irsyad Cilacap; 

7. Surat Keputusan Yayasan Sosial Al-Irsyad Cilacap Nomor: 400/470.1/02.3 tanggal 1 September 

2020 Tentang Peraturan Kepegawaian; 

 

Memperhatikan :  Saran dan pertimbangan Pengelola Program Studi Ilmu Keperawatan Program Sarjana Fakultas Ilmu 
Kesehatan Universitas Al-Irsyad Cilacap. 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS AL-IRSYAD CILACAP TENTANG PENGANGKATAN 

TENAGA DOSEN PROGRAM STUDI ILMU KEPERAWATAN PROGRAM SARJANA 

FAKULTAS ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS AL-IRSYAD CILACAP. 

KESATU : Mengangkat dan memberikan tugas yang namanya tercantum dalam Lampiran Surat Keputusan ini, 

sebagai Dosen untuk memberi kuliah pada Program Studi Ilmu Keperawatan Program Sarjana Fakultas 

Ilmu Kesehatan Universitas Al-Irsyad Cilacap, dengan diberikan gaji dan bantuan transport yang 

dibebankan pada anggaran Program Studi Ilmu Keperawatan Program Sarjana Fakultas Ilmu Kesehatan 

Universitas Al-Irsyad Cilacap. 

KEDUA : Surat Keputusan ini berlaku mulai tanggal 16 September 2024, dan apabila dikemudian hari terdapat 

kekeliruan dalam keputusan ini akan diubah dan diperhitungkan kembali sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan Di :  Cilacap 

Pada Tanggal :  5 September 2024 
 

Rektor, 

 

 

 

Sarwa, AMK.,S.Pd.M.Kes. 

NP. 10310 96 191 

Tembusan: 

1. Wakil Rektor I Universitas Al-Irsyad Cilacap. 

2. Dekan Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas Al-Irsyad Cilacap 

3. Ketua Program Studi Ilmu Keperawatan Program Sarjana  
Fakultas  Ilmu Kesehatan Universitas Al-Irsyad Cilacap. 

4. Kepala Sub. Bagian Kepegawaian Universitas Al-Irsyad Cilacap. 

5. Kepala Sub. Bagian Keuangan Universitas Al-Irsyad Cilacap. 

6. Bendahara Universitas Al-Irsyad Cilacap. 



KUTIPAN :  Surat Keputusan Rektor 

                    Universitas Al-Irsyad Cilacap 

 

Nomor  :  3349/339.10/03.3.1.3                       Tanggal : 5 September 2024 

 

 

REKTOR UNIVERSITAS AL-IRSYAD CILACAP 

 

Membaca : dsb 

Menimbang : dsb 

Mengingat : dsb 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan bahwa :   

1. Nama : Sutarno,  S.ST., M.Kes. 

2. NIP/NP : 10310 96 177 

3. NIDN/NIDK/NUP : 0614067203 

Diangkat dan diserahi tugas memberi mata kuliah : 

4. Program Studi : Ilmu Keperawatan Program Sarjana 

5. Jabatan : Dosen Tetap 

6. Besarnya Honorarium : Pasal 24 ayat 1 SK.Yayasan Sosial Al-Irsyad Cilacap 

   Nomor : 400/470.1/02.3 tanggal 2 Januari 2024 

7. Mata Kuliah : 

 

NO MATA KULIAH SMT 
SKS 

TOTAL 

SKS 

AMPU 

JUMLAH 

KELAS 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

 

Terapi Komplementer PTM dan Kronis 

Keperawatan Gerontik 

Keperawatan Paliatif 

Biostatistik 

Metodologi Penelitian 

 

V 

V 

V 

VII 

VII 

 

2 

4 

2 

2 

4 

 

1 

0,75 

0,75 

0,5 

0,75 

 

3 

3 

3 

2 

2 

 

8. Pada   : Semester Ganjil 2024/2025, tanggal 16 September 2024 s.d 28 Februari 2025 

9. Keterangan  : - 

 

Dengan ketentuan, bahwa segala sesuatu akan diubah dan diperhitungkan kembali sebagaimana mestinya, 

apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

 

 

 Sesuai dengan daftar tersebut 

                                                                                                                             

Rektor, 

 

 

 

 

Sarwa, AMK., S.Pd., M.Kes 

NIP. 10310  96  191  

         

Kepada. 
 

Yth. Sutarno,  S.ST., M.Kes. 

 

 

 
 
 
 
 



JURNAL	PERKULIAHAN
ILMU	KEPERAWATAN	2024	GANJIL

MATA	KULIAH : KEPERAWATAN	GERONTIK
NAMA	DOSEN : SUTARNO
KREDIT/SKS : 4	SKS
KELAS : 5A
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Selasa,	24
September	2024

07:30 09:10 B103 Selesai konsep	dasar
keperawatan	gerontik

konsep	dasar
keperawatan	gerontik

(35	/	35) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

1 Rabu,	25
September	2024

15:00 17:10 B103 Selesai Teori	Penuaan	1.	Teori-
teori	Biologis	2.	Teori
Psikologis

Teori	Penuaan	1.	Teori-
teori	Biologis	2.	Teori
Psikologis

(35	/	35) HERU	GINANJAR
TRIYONO,
S.Kep.,Ns.M.Kep

	

2 Jumat,	27
September	2024

10:01 11:40 B102 Selesai Perubahan	fisiologis	pada
proses	penuaan

Perubahan	fisiologis	pada
proses	penuaan

(35	/	35) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

2 Senin,	30
September	2024

13:00 14:15 B102 Selesai 1.Teori	-Teori	sosial
Penuaan	2.	Teori	-teori
spiritual	Penuaan

1.Teori	-Teori	sosial
Penuaan	2.	Teori	-teori
spiritual	Penuaan

(35	/	35) HERU	GINANJAR
TRIYONO,
S.Kep.,Ns.M.Kep

	

3 Selasa,	8	Oktober
2024

07:30 09:10 B103 Selesai Perubahan	fisiologis	pada
proses	penuaan

Perubahan	fisiologis	pada
proses	penuaan

(35	/	35) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

3 Kamis,	17	Oktober
2024

07:30 09:10 B103 Selesai pelayanan	kesehatan
geriatri	Bentuk	jaminan
pelyanan	kesehatan
Homecare	pada	lansia

Pelayanan	kesehatan
geriatri	Bentuk	jaminan
pelyanan	kesehatan
Homecare	pada	lansia

(35	/	35) HERU	GINANJAR
TRIYONO,
S.Kep.,Ns.M.Kep

	

4 Jumat,	18	Oktober
2024

16:30 17:10 B103 Selesai PROSES	PATOLOGIS
PENYAKIT	MENULAR	DAN
PENYAKIT	TIDAK
MENULAR	PADA	LANSIA

PROSES	PATOLOGIS
PENYAKIT	MENULAR	DAN
PENYAKIT	TIDAK
MENULAR	PADA	LANSIA

(35	/	35) HERU	GINANJAR
TRIYONO,
S.Kep.,Ns.M.Kep

	

4 Senin,	21	Oktober
2024

10:01 12:00 B103 Selesai Pengkajian	terfokus
askep	gerontik

Pengkajian	terfokus
askep	gerontik

(35	/	35) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

5 Selasa,	29
Oktober	2024

07:30 10:00 Mhs2 Selesai pengkajian	terfokus
keperawatan	gerontik

pengkajian	terfokus
keperawatan	gerontik

(35	/	35) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

5 Selasa,	5
November	2024

13:00 14:30 B103 Selesai Patofisiologi	peny
menular	dan	PTM	pada
lansia

Patofisiologi	peny
menular	dan	PTM	pada
lansia

(35	/	35) HERU	GINANJAR
TRIYONO,
S.Kep.,Ns.M.Kep

	

1 Kamis,	7
November	2024

09:30 11:10 B103 Selesai Komunikasi	terapeutik
pada	lansia

Komunikasi	terapeutik
pada	lansia

(35	/	35) SUTARNO 	

6 Kamis,	14
November	2024

08:00 08:35 Terjadwal (0	/	35) 	

2 Kamis,	14
November	2024

08:35 09:29 Terjadwal (0	/	35) 	

5 Kamis,	14
November	2024

09:30 10:21 Terjadwal UTS UTS (0	/	35) 	

2 Selasa,	3
Desember	2024

07:30 09:10 B103 Selesai Pemberian	obat	yang
rasional

Pemberian	obat	yang
rasional

(32	/	35) SUTARNO 	

1 Jumat,	6
Desember	2024

09:30 11:10 B103 Selesai komunikasi	pada	lansia komunikasi	pada	lansia (35	/	35) TRIMEILIA
SUPRIHATININGSIH

	

6 Senin,	9
Desember	2024

13:00 15:00 A103 Selesai PengkajianAktivotas	dan
latihan	pada	lansia

PengkajianAktivotas	dan
latihan	pada	lansia

(35	/	35) HERU	GINANJAR
TRIYONO,
S.Kep.,Ns.M.Kep

	

1 Selasa,	10
Desember	2024

07:30 09:10 B103 Selesai Masalah	gizi	pada	lansia Masalah	gizi	pada	lansia (35	/	35) Sarwa,	AMK.,	S.Pd.,
M.Kes

	

3 Selasa,	17
Desember	2024

07:30 09:10 B103 Selesai Dimensia,	Kognitif	dan
psikologis	lansia

Dimensia,	Kognitif	dan
psikologis	lansia

(34	/	35) SUTARNO 	

2 Rabu,	18
Desember	2024

09:30 12:00 B103 Selesai pencegahan	jatuh	pada
lansia

pencegahan	jatuh	pada
lansia

(35	/	35) TRIMEILIA
SUPRIHATININGSIH

	



JURNAL	PERKULIAHAN
ILMU	KEPERAWATAN	2024	GANJIL

MATA	KULIAH : KEPERAWATAN	GERONTIK
NAMA	DOSEN : SUTARNO
KREDIT/SKS : 4	SKS
KELAS : 5A
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Minggu,	22
Desember	2024

16:30 18:00 B202 Terjadwal Masalah	gizi	dan	diet
pada	lansia

Masalah	gizi	dan	diet
pada	lansia

(0	/	35) Sarwa,	AMK.,	S.Pd.,
M.Kes

	

3 Senin,	23
Desember	2024

15:00 16:50 R.	BBL Selesai PEMERIKSAAN	FISIK
SULLIVAN

PEMERIKSAAN	FISIK
SULLIVAN

(35	/	35) TRIMEILIA
SUPRIHATININGSIH

	

2 Senin,	23
Desember	2024

16:30 18:00 B202 Terjadwal Penilaian	status	gizi
pada	lansia

Penilaian	status	gizi
pada	lansia

(0	/	35) Sarwa,	AMK.,	S.Pd.,
M.Kes

	

6 Selasa,	24
Desember	2024

12:30 15:00 Mhsq1 Selesai Prinsip	konversi	energi
dan	membentu
aktivitas	sehari	hari

Prinsip	konversi	energi
dan	membentu
aktivitas	sehari	hari

(0	/	35) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

7 Jumat,	27
Desember	2024

13:00 15:15 B201 Selesai Studi	kasus	asuhan
keperawatan	lanjut	usia

Studi	kasus	asuhan
keperawatan	lanjut	usia

(0	/	35) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

4 Senin,	30
Desember	2024

13:00 15:30 Mhs2 Selesai Tindakan	Terapi
Kognitif:	Senam	Otak,
Permainan,	Reduksi
stres

Tindakan	Terapi
Kognitif:	Senam	Otak,
Permainan,	Reduksi
stres

(35	/	35) SUTARNO 	

7 Selasa,	31
Desember	2024

07:30 09:30 B103 Selesai Pengkajian	aktivitas
Istirahat	tidur	pada
lansia

Pengkajian	aktivitas
Istirahat	tidur	pada
lansia

(35	/	35) HERU	GINANJAR
TRIYONO,
S.Kep.,Ns.M.Kep

	

8 Selasa,	31
Desember	2024

19:15 21:00 Selesai Studi	kasus	asuhan
keperawatan	lanjut	usia

Studi	kasus	asuhan
keperawatan	lanjut	usia

(0	/	35) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

5 Kamis,	2	Januari
2025

07:00 09:30 B103 Selesai Tindakan	Terapi
Kognitif:	Senam	Otak,
Permainan,	Reduksi
stres

Tindakan	Terapi
Kognitif:	Senam	Otak,
Permainan,	Reduksi
stres

(35	/	35) SUTARNO 	

6 Kamis,	2	Januari
2025

09:30 11:10 B103 Selesai Perawatan	di	akhir
masa	hidup

Perawatan	di	akhir
masa	hidup

(35	/	35) SUTARNO 	

8 Kamis,	2	Januari
2025

10:00 12:00 B101 Selesai Tindakan	pemenuhan
keb	aktivitas	istirahat
membantu	mobilisasi
pada	lansia

Tindakan	pemenuhan
keb	aktivitas	istirahat
membantu	mobilisasi
pada	lansia

(35	/	35) HERU	GINANJAR
TRIYONO,
S.Kep.,Ns.M.Kep

	

9 Jumat,	3	Januari
2025

07:30 09:30 B102 Selesai Askep	lansia	diberbagai
kondisi

Askep	lansia	diberbagai
kondisi

(35	/	35) HERU	GINANJAR
TRIYONO,
S.Kep.,Ns.M.Kep

	

7 Jumat,	3	Januari
2025

09:30 12:00 B103 Selesai Perawatan	di	akhir
masa	hidup:
pendampingan	spiritual

Perawatan	di	akhir
masa	hidup:
pendampingan	spiritual

(35	/	35) SUTARNO 	

9 Senin,	13	Januari
2025

08:00 08:50 Terjadwal (0	/	35) 	

8 Senin,	13	Januari
2025

08:50 09:30 Terjadwal (0	/	35) 	

10 Senin,	13	Januari
2025

09:40 10:20 Terjadwal UAS UAS (0	/	35) HERU	GINANJAR
TRIYONO,
S.Kep.,Ns.M.Kep

	

4 Senin,	13	Januari
2025

10:30 11:10 Terjadwal (0	/	35) TRIMEILIA
SUPRIHATININGSIH

	

Cilacap,	19	Februari	2025
Ketua	Prodi	Ilmu	Keperawatan

EVY	APRIANI
NIDN	0614047101

Dicetak	oleh:	SUTARNO,	pada	19	Februari	2025	21:42:12	WIB	|	universitasalirsyad.siakadcloud.com/siakad/rep_perkuliahan
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2024 GANJIL
Mata kuliah : KEPERAWATAN GERONTIK Nama Kelas : 5A
Dosen Pengajar : SUTARNO

No NIM Nama Pertemuan Alfa Dispensasi Hadir Ijin Ijin Tidak
Tertanggung

Sakit Ijin
Tertanggung

Presentase

Peserta Reguler

1 108122001 AMEL KURNIA APRILLANI 30 25 83.33

2 108122002 VANESHA DIVA AMANDA 30 25 83.33

3 108122003 DITA RAHMAWATI 30 23 2 83.33

4 108122004 FIKRI NUR RAHMAN 30 25 83.33

5 108122005 MUHAMMAD BAGAS
RAMADHAN

30 2 23 76.67

6 108122006 FERDHIAN RIFKI
BAGASKARA

30 25 83.33

7 108122007 WIDODO DWI SYAHPUTRO 30 24 1 83.33

8 108122008 DIYA AENI ZAHRO 30 1 24 80

9 108122009 CHIKAL HATMA NUGRAHA 30 1 24 80

10 108122010 ARIZKA RAMADHANI 30 25 83.33

11 108122011 SELVI FEBRIKA PUTRI 30 25 83.33

12 108122012 DAESTAYU AZZAHRA 30 25 83.33

13 108122013 ANDRI FIRMANSYAH 30 25 83.33

14 108122014 ULIATUN NURIN NI'MAH 30 25 83.33

15 108122015 RIAN RIAWAN 30 25 83.33

16 108122016 FITRIA SIFA NURROCHMAH 30 25 83.33

17 108122017 JORDAN MAHENDRA
MAULANA WARDHANA
BANIHARDJA

30 24 1 83.33

18 108122018 MUHAMMAD AMIEN
FAUZAN

30 25 83.33

19 108122019 SITI NUROHMAH 30 25 83.33

20 108122020 HELIEN NOVITASARI
AGUSTINA

30 25 83.33

21 108122021 KHOZINATUN IRMA
DAMAYANTI

30 25 83.33

22 108122022 APRILIA DIAH LESTARI 30 25 83.33

23 108122023 NADIA NUR ALISYAH 30 24 1 83.33

Dicetak oleh: SUTARNO, pada 19 Februari 2025 22:16:49 WIB | universitasalirsyad.siakadcloud.com/siakad/rep_prosentaseabs
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Cilacap, 19 Februari 2025
Ketua Prodi Ilmu Keperawatan

EVY APRIANI
NIP. 0614047101

24 108122024 SYIFA DHIYA ISNAINI 30 25 83.33

25 108122025 AFIFAH AGUSTIANA 30 25 83.33

26 108122026 BELINDA ARUM KUSUMA
WARDANI

30 25 83.33

27 108122027 FADHILAH NUR ADDINA 30 25 83.33

28 108122028 MUHAMMAD RIZAL
ABDILLAH

30 25 83.33

29 108122029 FADILAH YULIANI 30 25 83.33

30 108122030 SUSI FATMAWATI 30 25 83.33

31 108122031 LENI SUKMAWATI 30 25 83.33

32 108122032 SALSABILA RAMADHANI
SUSANTO

30 25 83.33

33 108122033 PUTRI NUR AFIQA 30 25 83.33

34 108122034 NATASYA PUTRI
LAURAENTIYA

30 25 83.33

35 108122035 SRI WULANDARI 30 24 1 83.33

Dicetak oleh: SUTARNO, pada 19 Februari 2025 22:16:49 WIB | universitasalirsyad.siakadcloud.com/siakad/rep_prosentaseabs
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Dicetak oleh: SUTARNO, pada 19 Februari 2025 22:16:49 WIB | universitasalirsyad.siakadcloud.com/siakad/rep_prosentaseabs



PRODI ILMU KEPERAWATAN

PERIODE 2024 GANJIL Kelas       5A

NO NIM NAMA UTS UAS
1 108122001 AMEL KURNIA APRILLANI 61 78

2 108122002 VANESHA DIVA AMANDA 81 69

3 108122003 DITA RAHMAWATI 71 72

4 108122004 FIKRI NUR RAHMAN 81 69

5 108122005 MUHAMMAD BAGAS RAMADHAN 75 64

6 108122006 FERDHIAN RIFKI BAGASKARA 78 76

7 108122007 WIDODO DWI SYAHPUTRO 66 70

8 108122008 DIYA AENI ZAHRO 81 77

9 108122009 CHIKAL HATMA NUGRAHA 76 84

10 108122010 ARIZKA RAMADHANI 80 81

11 108122011 SELVI FEBRIKA PUTRI 83 70

12 108122012 DAESTAYU AZZAHRA 73 75

13 108122013 ANDRI FIRMANSYAH 78 75

14 108122014 ULIATUN NURIN NI'MAH 78 80

15 108122015 RIAN RIAWAN 78 71

16 108122016 FITRIA SIFA NURROCHMAH 73 79

17 108122017 JORDAN MAHENDRA M W B 73 71

18 108122018 MUHAMMAD AMIEN FAUZAN 73 71

19 108122019 SITI NUROHMAH 87 69

20 108122020 HELIEN NOVITASARI AGUSTINA 78 69

21 108122021 KHOZINATUN IRMA DAMAYANTI 85 77

22 108122022 APRILIA DIAH LESTARI 78 87

23 108122023 NADIA NUR ALISYAH 90 72

24 108122024 SYIFA DHIYA ISNAINI 87 74

25 108122025 AFIFAH AGUSTIANA 87 84

26 108122026 BELINDA ARUM KUSUMA WARDANI 85 68

27 108122027 FADHILAH NUR ADDINA 73 82

28 108122028 MUHAMMAD RIZAL ABDILLAH 73 67

29 108122029 FADILAH YULIANI 85 81

30 108122030 SUSI FATMAWATI 85 68

Mata Kuliah Keperawatan Gerontik SKS           4



31 108122031 LENI SUKMAWATI 78 69

32 108122032 SALSABILA RAMADHANI SUSANTO 83 70

33 108122033 PUTRI NUR AFIQA 78 64

34 108122034 NATASYA PUTRI LAURAENTIYA 94 81

35 108122035 SRI WULANDARI 81 67

Tanggal Cetak : Kamis, 20 Februari 2025, 17:22:16
Dosen

Sutarno
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